PRIVADA NO 141/13, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura y demás 

documentación acumulada; 

Que se recibieron ofertas de las firmas: 

SOBRE NRO. 1: Perteneciente a la firma CASSIANI DIEGO SEBASTIAN, quien cotiza por la 

suma de PESOS TRESCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($ 304.550,00); 

presenta garantía de oferta de COSENA SEGUROS S.A., Póliza N9 155.884 por la suma de 

PESOS QUINCE MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO ($ 15.228, 00).- 

SOBRE NRO,. 2: Perteneciente a la firma NEW CONFORT LA PLATA S.R.L., quien cotiza por 

la suma total de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTE ($ 

297.620,00); presenta garantía de oferta de COSENA SEGUROS S.A., Póliza N9 155.956 
por la suma de PESOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA y CINCO ($ 14.885,00).- 

Firmas invitadas que no cotizaron en esta oportunidad: GONZALEZ LANDA JORGE PEDRO 

y COOPERATIVA DE TRABAJO LH TRABAJA LIMITADA..- 

Que de las ofertas presentadas, la de la firma NEW 

CONFORT LA PLATA S.R.L:, para los Ítems. 1/4, por la suma total de PESOS DOSCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTE ($ 297.620,00); resulta de menor precio y 

se ajusta al Pliego de Bases y Condiciones; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 19: Apruébese la LICITACION PRIVADA Nro. 141/13, efectuada con fecha 

23/09/13, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura y demás documentación 

agregada.- 

ARTICULO 29: Adjudíquese lo solicitado a favor de la firma NEW CONFORT LA PLATA 

S.R.L.: Ítems. 1/4, por menor precio, por la suma total de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA 

Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTE ($ 297.620,00).- 

FORMA DE PAGO: Dentro de los SESENTA (60) días de fecha de presentación de Factura 

en la Dirección General de Compras y Suministros.- 

ARTICULO 30: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con cargo a la U.E.